
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области

№18 (171), 
29 июня 2021 г.

официальная публикация

6+

собрание преДставителей сельского поселения бахилово
муниципального района ставропольский самарской области 

РЕШЕНИЕ № 35 от 29.06.2021 г.

об отчете главы сельского поселения бахилово муниципального 
района ставропольский самарской области о результатах 

его Деятельности и Деятельности аДминистрации сельского 
поселения по итогам работы за 2020 гоД

Рассмотрев и обсудив отчет Главы сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области о результатах его деятельности и деятельности администрации сель-
ского поселения по итогам работы за 2020 год, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, 
Собрание представителей сельского поселения Бахилово РЕШИЛО:

1.Отчет Главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области о результатах его деятельности и деятельности администрации сельского поселения по итогам 
работы за 2020 год принять к сведению.

 2. Признать работу Главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области и администрации сельского поселения по результатам рассмотрения ежегодного 
отчета, указанного в пункте 1 настоящего Решения удовлетворительной.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 
и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети Интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко

отчет главы сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области о результатах его Деятельности и 
Деятельности аДминистрации поселения по итогам работы за 2020 гоД

УВажаЕмыЕ дЕПУтаты, жИтЕЛИ СЕЛа, кОЛЛЕГИ!

 Вашему вниманию предлагается отчет Главы сельского поселенияБахилово о проделанной работе 
за 2020 год в рамках исполнения Федерального закона от 06 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 Вся работа администрации направлена на решение вопросов местного значения в соот-ветствии с 
требованиями Федерального закона от 06.10.2003 131- ФЗ «Об общих принци-пах организации местно-
го самоуправления в РФ». Главным направлением деятельности администрации является обеспечение 
жизнедеятельности населения, что включает в себя, прежде всего, содержание социально-культурной 
сферы, благоустройство территории по-селения; освещение улиц; работа по предупреждению и лик-
видации последствий чрезвы-чайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и 
многое другое. Эти полномочия осуществляются путем организации повседневной работы администра-
ции поселения, подготовки нормативных документов, осуществления личного приема граждан Главой 
сельского поселения и специалистами, рассмотрения письменных и уст-ных обращений.

для информирования населения о деятельности администрации и Собрания пред-ставителей 
сельского поселения используется официальный сайт администрации сель-ского поселения Бахилово, 
на котором размещаются нормативные документы, регламенты оказываемых муниципальных услуг, 
бюджет и отчет об его исполнении, а также много другое. 

Основной задачей сайта является обеспечение гласности и доступности информа-ции о деятель-
ности органов местного самоуправления сельского поселения и принимае-мых ими решениях.

 За отчетный период 2020 года проведена антикоррупционная экспертиза 88 нормативно право-
вых актов администрации и 88 проектов.

 В 2020 году прокуратурой Ставропольского района проведена антикоррупционная экспертиза 
проектов нормативного правового акта администрации. коррупциогенные факторы в проектах НПа не 
выявлены. для проведения общественного обсуждения проектов НПа администрации они размещаются 
на официальном сайте Администрации поселения в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». Замечания на проекты НПа в администрацию в 2020 году не поступали. администрацией 
поселения в 2020 году проводился мониторинг действующих НПа администрации. В результате 
приведены в соответствие с федеральным и областным законодательством 6 НПа. Прокуратурой 
направлено 6 протестов на действующие нормативные правовые акты в связи с наличием в них кор-
рупциогенных факторов. На поступившие документы в установленный законом срок предоставлены 
письменные ответы.

Все нормативные – правовые акты своевременно публикуются в газете «Вестник Бахилово», 
«Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и размещаются на официальном сайте адми-
нистрации сельского поселения, а так же направлены в электронном виде и на бумажных носителях в 
Главное правовое управление Правительства Самарской области для включения их в единый реестр 
НПа Самарской области. 

Работа по противодействию коррупции в администрации сельского поселения Бахилово осу-
ществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальном службе в Российской Федерации».

 В 2020 году подано справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера 3 муниципальных служащих . Все справки поданы в полном объеме на себя и членов семьи 
в установленный законодательством срок до 30 апреля 2020 года. Специалистом,ответственным за 
кадровую службы при приеме справок проведен анализ полноты и достоверности представленных 
муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера

 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также их супругов и несовершеннолетних детей, в порядке, установленном законодательством опу-
бликованы на официальном сайте сельского поселения.

Проведена работа по анализу анкетных данных, содержащиеся в личных делах муниципальных 
служащих, с целью их актуализации, проведено анкетирование муниципальных служащих, анкеты 
приобщены к личным делам. 

Специалисты администрации сельского поселения осуществляют свою деятельность в соот-
ветствии с административными регламентами предоставления муниципальных услуг и исполнения 
муниципальных функций. Регламенты поддерживаются в актуальном состоянии в соответствии с 
законодательством.

Штатная численность администрации -12,9единицы, муниципальных служащих-2.
Сотрудниками администрации регулярно проводились сверки похозяйственных книг, подготав-

ливались отчеты о деятельности администрации, а также ответы на письма и запросы вышестоящих 
органов власти, организаций и населению (за отчетный период исходящих ответов -904).

Осуществляется ведение похозяйственных книг, заложенных в 2019 году на основании сведений, 
предоставляемых гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство. 

В процессе деятельности администрации создаются, систематизируются и хранятся документы, 
представляющие собой архивный фонд администрации. к документам, образующим архивный фонд 
относятся :

-Устав сельского поселения;
-решения Собрания представителей, постановления и распоряжения администрации по основным 

вопросам деятельности;
-протоколы заседаний комиссий;
-похозяйственные книги, систематизирующие основную статистическую информацию о населении 

и объектах недвижимого имущества.
В 2020 году экспертной комиссией администрации сельского поселения Бахилово совместно с 

архивным отделом администрации муниципального района Ставропольский проведено упорядочение 
и отбор документов, образовавшихся в результате деятельности органов местного самоуправления 
сельского поселения Бахилово за 2016-2017 годы. 

На дела, отобранные на постоянное и долговременное хранение, составлены:
- опись дел постоянного хранения в количестве 16 дел за 2016 год;
- опись дел постоянного хранения в количестве 17 дел за 2017 год;
- опись дел по личному составу в количестве 17 дел за 2016-2017 годы. 
 В администрацию сельского поселения поступило 12 письменных обращений граждан.

 Основными вопросами, волнующими жителей, остаются: земельные вопросы, ремонт фонарей 
уличного освещения, содержание домашних животных (собак, птицы),спорные вопросы по межева-
нию земельных участков. По всем поступившим обращениям проведена работа, даны разъяснения, 
приняты меры.

Учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу в 
Вооруженные Силы РФ, в администрации организован и ведется работником военно-учетного стола 
в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности и военной службе». 

Всего на воинском учете в сельском поселении состоит 188 человек (из них пра-порщики, 
сержанты, солдаты 163 человек, офицеров 13, призывников 12 человек). 

 администрацией поселения ведётся похозяйственный учет, производится внесение данных 
по домовладениям, улицам в программу ГИС жкХ. Система ФИаС (федеральная информационная 
адресная система) заполнена на 100%.

 За 2020 год администрацией сельского поселения Бахилововыдано 604 справки . Гра-жданам 
выдавались справки об адресации объектов, о личном подсобном хозяйстве, пре-доставлялись выписки 
из похозяйственных книг, необходимые для последующего оформ-ления субсидий, для оформления 
домовладений, наследства. 

 Выдача справок и ответы на обращения граждан осуществляется в соответствии с утвержден-
ным регламентом.

 Хочу отметить , исполнение поставленных задач в 2020г происходило в условиях пандемии,год 
был не из легких и намного сложнее предыдущего.

 Празднование 75-й годовщины Великой Победы 9 мая было отмечено возложением цветов 
к памятнику павшим воинам в ВОВ . В дни празднования годовщины Победы, администрацией по-
селения было организовано поздравление ветерана Великой Отечественной войны, труженика тыла, 
вдовы умершего ветерана ВОВ.

Провели праймериз - Предварительного голосования Единой России по общенародному отбору 
кандидатов партией «Единая Россия» По результатам выборов 13 сентября 2020 года были избраны 
10 депутатов Собрания представителей сельского поселения Бахилово (четвертый созыв)

 жители поселения проявили активность во Всероссийском голосовании по поправкам в консти-
туцию .Голосование проходило не только на участке, но и на придомовых территориях.

 Общие сведения :
Площадь сельского поселения составляет 32255 га, в том числе под жилую застройку 

326,32га.
В границах села Бахилово выделены под индивидуальное жилищное строительство земельные 

участки в северо-восточной части села и северной части села.
В северо-восточной части села ведется индивидуальная жилая застройка (построены 3 дома).
Численность населения имеет тенденцию к спаду из-за оттока населения в город в связи с 

отсутствием рабочих мест. Численность постоянного населения сельского поселения Бахилово на 
01.01.2021 составляет 1049 человек, в том числе: несовершеннолетних — 264 человека; 

- работоспособное население — 632 человека, 
- учащихся в школе – 56 учеников;
- дошкольников в детском саде – 37 детей;
- пенсионеров – 369 человека.
8 многодетных семей, в которых воспитывается - 33 ребенка;
-Участники и инвалиды ВОВ – 1;
- труженики тыла - 1;
- Вдов умерших участников ВОВ -1 ; 
 За 2020 год на территории сельского поселения Бахилово: родилось11 чел., умерло 20 чел.
 Практически все земли сельскохозяйственного назначения находятся в собственности граждан, 

в 2020 году земли сельскохозяйственного назначения не обрабатывались.
количество домов 275, в том числе 5 многоквартирных домов.
 Общая протяженность дорог муниципальной собственности - 11, 7 км.
 в том числе с твердым покрытием -6,6км 
 из них с усовершенствованным покрытием –3,6 км (асфальтовые и бетонные).
 На территории сельского поселения Бахилово осуществляют деятельность следующие учреж-

дения и организации:
1. Школа, обучается 56 учащихся. так же осуществляется подвоз школьным автобусом детей в 

школу с. Зольное в количестве 6 учащихся разных классов. Год постройки школы - 1962, требуется 
капитальный ремонт (крыши, ограждения, устройство утепленного про-хода к туалету). Последний 
ремонт проводился в 2014 году.

2. детский сад, работает 2 группы (группа с 2-х до 4- х лет и группа с 4 -х до 7- ми лет), по-
сещает – 33 ребенка. Детский сад построен в 1992 году.

В настоящее время требуется ремонт фасада, крыльца. 
Ремонт кровли проведен в 2013 году. 
3. клуб на 90 мест, функционирует библиотека;
В учреждении работают 10 творческих кружков.
 В соответствии с планом мероприятий проводится работа с разными возрастными категориями 

населения. Это - концерты, конкурсы, игровые, развлекательные, тематические, познавательные и 
другие мероприятия. 

 Имеется местный музей.
4. Отделение врачебной практики, осуществляется обслуживание 1500 человек (1048 жи-тели 

с. Бахилово, остальные из других близлежащих сел), ООВП построен в 2007 году, требуется ремонт 
крыльца. В учреждении работают: врач (проживает в служебном жилье, требуется ремонт), 2 медсе-
стры, уборщик, водитель, дворник-сторож.На учете в медицин-ском учреждении состоят 56 граждан 
с ограниченными возможностями здоровья (инвали-ды). 

5. На территории сельского поселения Бахилово осуществляется обслуживание 32 граж-дан 
пожилого возраста, инвалидов сотрудниками (в количестве 3 человек) аНО «Центр социального обслу-
живания населения «тольяттинский», отделение по муниципальному району Ставропольский.

иные объекты:
1. Отделение почтовой связи (график вторник -суббота (09-00 до 15-30);
2. На территории с.п. Бахилово осуществляет свою деятельность пансионат ГБУ СО «Солнечно-

полянский пансионат для инвалидов» (120 проживающих);
3. Пожарное депо на 2 автомобиля;
4. Опорный пункт полиции;
-сбербанк выездной отсутствует (ближайший в г. жигулевск), отсутствует банкомат, име-ется 

необходимость.
-аптека отсутствует (ближайшая аптека в г. жигулевск) имеется необходимость.
- 2 магазина «Продукты» (ИП мошенский В.а., Сиротина О.В.)
- ООО «Б-групп» (цех по производству слабоалкогольной продукции и магазин ИП «Веричева 

Е.а.»);
-зарегистрировано 1 крестьянско-фермерское хозяйство; (кФХ «Сергеев В.Я.» - выращивание 

зерновых);
-ООО «Волжские берега» с 2021 года будет проводится расчистку полей для последующе-го 

засева.
- ЛПХ «китаев а.а.» ферма по выращиванию перепелов (5000 шт.);
- александровское лесничество НП «Самарская Лука».
общественные организации:
- Общество инвалидов (председатель князькина Л.д.);
- Совет женщин (председатель Баракина Н.а.);
 - Добровольная народная дружина – 5 человек (руководитель Елизаров В.В.)
религиозные объекты:
- приход в честь иконы «Смоленской божьей матери», службу осуществляет батюшка из п. 

Солнечная поляна;
 На территории с.п. Бахилово ведет свою деятельность первичное отделение Всерос-сийской 

политической партии «ЕдИНаЯ РОССИЯ». На сегодняшний день в состав пер-вичного местного от-
деления входит 34 человек.

 Бюджетная политика в сфере расходов бюджета сельского поселения была направ-лена на 
решение социальных и экономических задач поселения, на обеспечение эффек-тивности и результа-
тивности бюджетных расходов. Прежде всего, финансирование было направлено на решение основных 
вопросов жизнеобеспечения населения. 

В течение отчетного периода исполнение расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
осуществлялось в соответствии с решением Собрания депутатов сельского поселения об утвержде-
нии бюджета сельского поселения Бахилово, на основании сводной бюджетной росписи, кассового 
плана, сформированных в установленном порядке, путем исполнения заявок главных распорядителей 



2 вестник Бахилово №18 (171), 29 июня 2021 г.

и получателей бюджетных средств на оплату расходов.
При формировании бюджета были предусмотрены расходы на:
- содержание и ремонт дорог;
- благоустройство территории;
Остаток денежных средств на счетах на 01.01.2020г. 127 тыс. руб.
Поступило доходов 9 150 тыс. руб.
Из них земельный налог с организаций поступило 932 тыс. руб.
Земельный налог с физ. лиц 502 тыс. руб.
Налог на имущество 135 тыс. руб. 
НдФЛ поступило 508 тыс. руб.
акцизы - поступило 400 тыс. руб.
доходы от аренды имущества поступило 4 тыс. руб.
Субвенции на содержание работников ВУС 94 тыс. руб.
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 354 тыс. руб.
Субсидии из областного бюджета поступило 6 тыс. руб.
Субсидии из областного бюджета на кРСт поступило 789 тыс. руб.
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 4392 тыс. руб.
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 33 тыс.руб.
Проведено расходов 8 891 тыс. руб.
- благоустройство территории (опашка, обкос, ремонт памятника, уличное освещение, дерати-

зация, акарицидная обработка) – 1344 тыс. руб.
- КРСТ – 1127 тыс.руб
-ликвидация очагов АЧС – 53 тыс.руб.
- коммунальные услуги 354 тыс. руб.
-организована работа добровольной народной дружины, расходы 3 тыс. руб.
Заработная плата с начислениями в фонды составила 3 509 тыс. руб.
ГСм (заправка служебного автомобиля, пожарной машины, тракторов и использование ГСм 

для бензокос) 296 тыс. руб.
Канцтовары, хоз. товары, стройматериалы – 43 тыс. руб.
-Услуги связи 60 тыс. руб.
- Проведение праздничных мероприятий 18 тыс. руб.
- Прочие расходы (опубликование материалов в газете, размещение информации на сайте) 

79 тыс.руб.
-уплата налогов 135 тыс.руб.
- межбюджетные трансферты составили 1870, тыс. руб.
Процедура закупок, заключение контрактов и их дальнейшее осуществление проводится в со-

ответствии с федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

В 2020 году заключено 62 контракта с единственным поставщиком, в том числе контрак-
ты заключались с использованием электронного ресурса, расположенного в информаци-онно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (Региональный портал закупок малого объема) - это 
контракт на поставку электроэнергии .Электронных аукционов и конкурс-ных закупок в 2020 году не 
проводилось.

Благоустройство территории поселения в 2020 году входило в число приоритетных за-дач 
администрации поселения.

 В 2020 году выполнены следующие работы по благоустройству территории:
- ямочный ремонт асфальтового покрытия по ул. Бахиловская к школе произведен своими 

силами,
-нанесение горизонтальной разметкик школе, 
-опашкатерритории населенного пункта, косьба сорной растительности, 
 –расчистка от снега дорог общего пользования,
- проведена санитарная очистка общественных территории.
- дератизация, акарициднаяобработка территории около памятника и кладбища,
- текущий ремонт памятника,
- ремонт уличного освещения,
- уборка кладбища,
- сделана остановка для школьного автобуса,
– сделан новый памятник погибшим воинам
- произведен ремонт квартир ветерану ВОВ (кударенко а.а.), труженику тыла (титова Л.а.) и 

ремонт дома вдове умершего ветерана ВОВ (Резаева Р.а.),
- отремонтирован тротуар (ул. магистральная до администрации). 
 В 2020 году произведена постановка границ населенного пункта на кадастровый учет.
На территории нашего поселения осуществляет деятельность региональный оператор по сбору 

и вывозу твердых коммунальных отходов «ЭкОСтРОЙРЕСУРС». В течение всего периода работы 
оператора в 2020 году на территории нашего поселения удалось нормализовать экологическую 
обстановку в поселении. 

 Хочу особо обратить Ваше внимание, что в последнее время значительно участились случаи 
обращения жителей по поводу безнадзорных собак. мы с вами прекрасно понимаем, что все эти 
животные имеют владельцев, которые не соблюдают правила их содержания. Отпускают собак на 
выгул без поводков и намордников, без присмотра, на общественные территории. давайте взаимно 
соблюдать свою меру ответственности, что позволит сэкономленные бюджетные средства направить 
на благоустройство села. 

Специализированной организацией произведен отлов, вакцинация, стерилизация (кастрация) 
послеоперационный уход, маркирование несмываемыми метками животных без владельца (собак) в 
количестве 4 шт. и возврат неагрессивных вакцинированных стерилизованных животных на прежние 
места обитания в количестве 4 штук. 

В рамках реализации проекта «комплексное развитие сельских территорий Самарской области 
на 2020-2025 годы» в 2020 году:

 - обустроено 13 контейнерных площадок,
- устройство тротуара к остановке школьного автобуса.
Несмотря на то, что на территории поселения действуют Правила благоустройства, кото-рые 

определяют обязанности и ответственность юридических и физических лиц по вопросам поддержания 

чистоты и порядка на территории поселения, а также принимаемые меры со стороны администрации, 
еще существует масса проблем в этой работе, на улицах складируется строительные материалы,мусор. 
С нарушителями были проведены беседы о недопустимости нарушений Правил благоустройства.

 также в течение года проводились субботники. В проводимых субботниках принимали участие 
работники администрации, культуры, школы, соцработники, жители поселения. 

организация освещения улиц
В целях повышения безопасности движения пешеходов и автотранспорта в ночное и вечернее 

время, повышения качества наружного освещения, необходимо выполнение мероприятий по органи-
зации освещения улиц. В настоящее время не освещена улица Советская по четной стороне от дома 
№ 34 до дома № 66. Работа по этому направлению ведется.

На территории поселения в настоящее время действует 129 фонарей уличного ос-вещения. Ремонт 
фонарей и замена лампочек уличного освещения производится по заяв-кам жителей. 

 Заканчивая разговор о благоустройстве территории сельского поселения, хочется ска-зать 
большое спасибо всем руководителям учреждений и организаций и неравнодушным жителям, которые 
принимают активное участие в благоустройстве нашего поселения.

Подводя итоги работы администрации сельского поселения Бахилово по обеспечению фи-
нансирования всех полномочий, определенных ФЗ №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ» за 2020 год можно отметить, что главным финансовым инструментом 
для достижения стабильности социально-экономического развития поселения безусловно служит 
бюджет. От того, насколько активно он пополняется, решаются текущие задачи, определяется судьба 
дальнейшего развития поселения.

 В течение 2020 года администрация поселения работала над наполнением доходной части бюд-
жета. анализировалось поступление налогов в бюджет поселения, отрабатыва-лись списки должников 
по всем видам налогов, отчисления от которых поступают в бюд-жет поселения. 

Принимались меры по установлению места жительства налогоплательщиков и периоди-чески 
высылались и разносились уведомления с разъяснениями о необходимости пога-шения задолжен-
ности. Проводилась активная работа с жителями с целью регистрации ими прав на земельные участки 
и имущество.

пожарная безопасность
 На территории сельского поселения осуществляет свою деятельность добровольная пожарная 

команда в количестве 4 человек, которая находится в пожарном депо поселения.
 для обеспечения пожарной безопасности в отчетном году на территории поселения прово-

дился ряд мер:
- опашка границы населенного пункта;
-очистка территории поселения от мусора и сухой растительности. 
— запрещение выжигания сухой растительности, мусора, особенно во время противопожарного ре-

жима на территории сельского поселения в период с области с 08 апреля по 15 октября 2020года;
-информирование населения о правилах пожарной безопасности в зимний и летний период, путём 

размещения информации на информационных стендах поселения, инструктажи граждан.
Охрана порядка
 В целях поддержания общественного порядка при проведении мероприятий функционирует 

Народная дружина поселения из 5 человек. командир дружины Елизаров В.В.
Членами дНд осуществлялись мероприятия по охране общественного порядка. Совместно с ор-

ганами внутренних дел, администрацией сельского поселения проведено: патрулирование, дежурства, 
проверка соблюдения масочного режима торговых объектов.

Водоснабжение
Вопросами водоснабжения занимается предприятие мП м.р.Ставропольский «СРС» все воз-

никающие неисправности устраняются всегда своевременно. к сожалению из-за большой изношен-
ности водопроводных сетей, в летние месяцы нехватка воды- первая проблема на селе. как только 
начинается полив огородов, в кранах домов и квартир исчезает вода. В связи с большим износом 
водопроводных сетей имеют место порывы, аварии.

Рост долгов по оплате за услуги вынуждает «СРС» принимать к неплательщикам разные меры 
воздействия от уведомительно-предупредительных до более серьезных, как ограничение коммуналь-
ных услуг за неуплату. 

В целях нормализации работы водного режима проводятся рейды по селу , проверяют индиви-
дуальные счетчики ,уточняют поливочные площади.

В 2021 г подавали заявку на участие в проекте Содействие
- Установка светильников линии наружного освещение по ул. Советская от д. 34 до д. 66
Место в рейтинге победителей – 183
место в зависимости от баллов до введения ограничений -179
количество баллов, присваемое каждому из общественных проектов - 59
Проект не включен : Превышение лимита в рамках муниципального образования, с учетом 

ограниченного финансирования гос.программы проекты не финансируются.
Приложим все усилия, чтобы в 2021 году за счет средств бюджета поселенияустановить 10 

светильников на этом отрезке улицы.
Проблемы: 
1.Вопросы по водоснабжению: в летний период нехватка воды (строительство новой скважи-

ны);
2. Ремонт дорог:
 - ул. Советская
3. Ремонт крыши пожарного депо
4. Ремонт крыши школы и устройство утепленного перехода в школе (к туалету)
5. Ремонт крыльца отделения общей врачебной практики
конечно, для решения всех перечисленных вопросов нужны средства, но есть такие вопросы, на 

решение которых не требуются деньги, а лишь личное участие каждого из нас. И когда мы приглашаем 
вас на субботники или другие мероприятия, приходите, нам очень важно ваше участие. 

 В заключении хочется выразить глубокую благодарность и признательность всем жителям сель-
ского поселения, депутатам Собрания представителей сельского поселения Бахилово, администрации 
м.р. Ставропольский за помощь и поддержку по выполнению намеченных планов, направленных на 
улучшение качества жизни сельского поселения.

Спасибо за внимание. 
Глава сельского поселения Бахилово Ю.П. Баракин

собрание преДставителей сельского поселения бахилово
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 36 от 29.06.2021 года

о внесении изменений в реШение собрания преДставителей 
сельского поселения бахилово муниципального района 

ставропольский самарской области от 30 Декабря 2020 гоДа № 
25 «о бЮДЖете сельского поселения бахилово муниципального 

района ставропольский самарской области на 2021 гоД и на 
плановый периоД 2022 и 2023 гоДов» (в реДакции реШения собрания 
преДставителей сельского поселения бахилово муниципального 
района ставропольский самарской области от 25.02.2021 №28, от 

31.03.2021 №31, от 30.04.2021 № 32, от 28.05.2021 №34)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2020 года № 22 «О бюджете сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Вестник Бахилово» от 30 декабря 2020 года № 28(122), 
от 26 февраля 2021 года №6 (128), от 1 апреля 2021 года №9 (162), от 30 апреля 2021 года №12 (165), 
от 31 мая 2021 года №15 (168)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов – 12 143 тыс. руб.;
- общий объем расходов –12 530 тыс. руб.;
- дефицит – 387 тыс. руб.».
2. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в 

доход бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2021 году - в сумме 9 838 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 1 682 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 1 682 тыс. руб.»
3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению.  

4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно Приложению № 2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации рас-

ходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 год» к настоящему Решению. 

5. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции соглас-
но Приложения № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению.

6. Статью 23 изложить в следующей редакции «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, по-
лучаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2021 году - в сумме 6 830 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 1 682 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 1 682 тыс. руб.» 
7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 

и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О. В. Кударенко

 Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю. П. Баракин

Наименование показателя код 
гла-
вы

Рз Пр кЦСР кВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области

543        12 530 3 009

Общегосударственные вопросы 543 01       2 521 0
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

543 01 02      653 0

муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 01 02 42     653 0

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности администрации сельского посе-
ления Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 01 02 42 1    653 0

Расходы на обеспечение выполненя 
функций органами местного самоуправ-
ления

543 01 02 42 1 00 11000  653 0

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.06.2021г № 36

Приложение № 4 к Решению Собрания Представителей от 30.12.2020 №25

веДомственная структура расхоДов бЮДЖета сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской области 

на 2021 гоД (еДиница измерения: тыс. руб.)



3вестник Бахилово№18 (171), 29 июня 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 01 02 42 1 00 11000 100 653 0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

543 01 02 42 1 00 11000 120 653 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

543 01 04      992 0

муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 01 04 42     992 0

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности администрации сельского посе-
ления Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 01 04 42 1    777 0

Расходы на обеспечение выполненя 
функций органами местного самоуправ-
ления

543 01 04 42 1 00 11000  777 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 01 04 42 1 00 11000 100 615 0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

543 01 04 42 1 00 11000 120 615 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 01 04 42 1 00 11000 200 102 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 01 04 42 1 00 11000 240 102 0

Иные бюджетные ассигнования 543 01 04 42 1 00 11000 800 60 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

543 01 04 42 1 00 11000 850 60 0

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

543 01 04 42 7    147 0

межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 04 42 7 00 78210  147 0

межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 500 147 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 540 147 0
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 01 04 42 9    68 0

межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 04 42 9 00 78210  68 0

межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 500 68 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 540 68 0
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

543 01 06      99 0

муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 01 06 42     99 0

Подпрограмма «Обеспечение инфор-
матизации и электронного документоо-
борота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

543 01 06 42 Б    99 0

межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 06 42 Б 00 78210  99 0

межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 500 99 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 540 99 0
Резервные фонды 543 01 11      10 0
Непрограммное направление расходов 543 01 11 99     10 0
Резервный фонд местной админи-
страции

543 01 11 99 0 00 79900  10 0

Иные бюджетные ассигнования 543 01 11 99 0 00 79900 800 10 0
Резервные средства 543 01 11 99 0 00 79900 870 10 0
другие общегосударственные вопросы 543 01 13      767 0
муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 01 13 42     767 0

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности администрации сельского посе-
ления Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 01 13 42 1    4 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

543 01 13 42 1 00 20000  4 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 01 13 42 1 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 01 13 42 1 00 20000 240 4 0

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 01 13 42 а    148 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

543 01 13 42 а 00 20000  148 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 01 13 42 а 00 20000 200 148 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 01 13 42 а 00 20000 240 148 0

Подпрограмма «Обеспечение инфор-
матизации и электронного документоо-
борота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

543 01 13 42 Б    615 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

543 01 13 42 Б 00 20000  123 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 01 13 42 Б 00 20000 200 123 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 01 13 42 Б 00 20000 240 123 0

межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 13 42 Б 00 78210  492 0

межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 500 492 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 540 492 0
Национальная оборона 543 02       95 95
мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

543 02 03      95 95

муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 02 03 42     95 95

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности администрации сельского посе-
ления Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 02 03 42 1    95 95

Субвенции на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

543 02 03 42 1 00 51180  95 95

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 02 03 42 1 00 51180 100 82 82

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

543 02 03 42 1 00 51180 120 82 82

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 02 03 42 1 00 51180 200 13 13

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 02 03 42 1 00 51180 240 13 13

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

543 03       1 099 0

Гражданская оборона 543 03 09      159 0
муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 03 09 42     159 0

Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 03 09 42 2    159 0

межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 03 09 42 2 00 78210  159 0

межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 500 159 0
Иные межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 540 159 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

543 03 10      936 0

муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 03 10 42     936 0

Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 03 10 42 2    936 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

543 03 10 42 2 00 12000  936 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 03 10 42 2 00 12000 100 687 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

543 03 10 42 2 00 12000 110 687 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 03 10 42 2 00 12000 200 249 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 03 10 42 2 00 12000 240 249 0

другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

543 03 14      4 0

Непрограммное направление расходов 543 03 14 99     4 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

543 03 14 99 0 00 20000  4 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 543 04       4 497 2 914
дорожное хозяйство (дорожные фонды) 543 04 09      547 0
муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 04 09 42     547 0

Подпрограмма "модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сель-
ском поселении Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 04 09 42 4    547 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

543 04 09 42 4 00 20000  547 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 200 547 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 240 547 0

другие вопросы в области националь-
ной экономики

543 04 12      3 950 2 914

муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 04 12 42     25 0



4 вестник Бахилово №18 (171), 29 июня 2021 г.

Подпрограмма "модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сель-
ском поселении Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 04 12 42 4    7 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

543 04 12 42 4 00 20000  7 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 04 12 42 4 00 20000 200 7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 04 12 42 4 00 20000 240 7 0

Подпрограмма "комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 04 12 42 6    11 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

543 04 12 42 6 00 20000  11 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 04 12 42 6 00 20000 200 11 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 04 12 42 6 00 20000 240 11 0

Подпрограмма "Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработ-
ных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 04 12 42 8    7 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

543 04 12 42 8 00 20000  7 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 04 12 42 8 00 20000 200 7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 04 12 42 8 00 20000 240 7 0

Непрограммное направление расходов 543 04 12 99     3 925 2 914
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

543 04 12 99 0 00 20000  40 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 04 12 99 0 00 20000 200 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 04 12 99 0 00 20000 240 40 0

Предоставление субсидий бюджетам 
сельских поселений муниципальных 
районов Самарской области в целях 
внесения изменений в схему террито-
риального планирования муници-
пальных районов Самарской области, 
в генеральные планы и в правила 
землепользования и застройки

543 04 12 99 0 00 S3650  3 885 2 914

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 04 12 99 0 00 S3650 200 3 885 2 914

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 04 12 99 0 00 S3650 240 3 885 2 914

жилищно-коммунальное хозяйство 543 05       1 645 0
жилищное хозяйство 543 05 01      13 0
муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 05 01 42     13 0

Подпрограмма "Содержание и обслужи-
вание муниципального имущества сель-
ского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 05 01 42 5    13 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

543 05 01 42 5 00 20000  13 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 05 01 42 5 00 20000 200 13 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 05 01 42 5 00 20000 240 13 0

коммунальное хозяйство 543 05 02      123 0
муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 05 02 42     123 0

Подпрограмма "комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 05 02 42 6    123 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

543 05 02 42 6 00 20000  123 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 05 02 42 6 00 20000 200 123 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 05 02 42 6 00 20000 240 123 0

Благоустройство 543 05 03      1 509 0
муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 05 03 42     1 509 0

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

543 05 03 42 7    1 509 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

543 05 03 42 7 00 12000  472 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 05 03 42 7 00 12000 100 472 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

543 05 03 42 7 00 12000 110 472 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

543 05 03 42 7 00 20000  1 037 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 200 1 022 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 240 1 022 0

Иные бюджетные ассигнования 543 05 03 42 7 00 20000 800 15 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

543 05 03 42 7 00 20000 850 15 0

Образование 543 07       250 0
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

543 07 05      55 0

муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 07 05 42     55 0

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности администрации сельского посе-
ления Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 07 05 42 1    55 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

543 07 05 42 1 00 20000  55 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 07 05 42 1 00 20000 200 55 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 07 05 42 1 00 20000 240 55 0

молодежная политика 543 07 07      195 0
муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 07 07 42     195 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 07 07 42 9    195 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

543 07 07 42 9 00 12000  195 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 07 07 42 9 00 12000 100 195 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

543 07 07 42 9 00 12000 110 195 0

кУЛЬтУРа, кИНЕматОГРаФИЯ 543 08       1 688 0
культура 543 08 01      808 0
муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 08 01 42     808 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

543 08 01 42 8    808 0

межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 08 01 42 8 00 78210  808 0

межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 500 808 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 540 808 0
другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

543 08 04      879 0

муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 08 04 42     879 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

543 08 04 42 8    879 0

межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 08 04 42 8 00 78210  879 0

межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 500 879 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 540 879 0
Социальная политика 543 10       494 0
другие вопросы в области социальной 
политики

543 10 06      494 0

муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 10 06 42     494 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

543 10 06 42 8    494 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

543 10 06 42 8 00 12000  312 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 10 06 42 8 00 12000 100 312 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

543 10 06 42 8 00 12000 110 312 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

543 10 06 42 8 00 20000  182 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

543 10 06 42 8 00 20000 200 182 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 10 06 42 8 00 20000 240 182 0

ФИЗИЧЕСкаЯ кУЛЬтУРа И СПОРт 543 11       241 0
массовый спорт 543 11 02      241 0
муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 11 02 42     241 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 11 02 42 9    241 0



5вестник Бахилово№18 (171), 29 июня 2021 г.

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.06.2021г № 36

Приложение №5 к Решению Собрания Представителей от 30.12.2020 №25

распреДеление бЮДЖетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский самарской области и 

непрограммным направлениям Деятельности), группам (группам и 
поДгруппам) виДов расхоДов классификации расхоДов бЮДЖета 

сельского поселения бахилово муниципального района ставропольский 
самарской области на 2021 гоД (еДиница измерения: тыс. руб.)

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

543 11 02 42 9 00 12000  241 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 11 02 42 9 00 12000 100 241 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

543 11 02 42 9 00 12000 110 241 0

Итого         12 530 3 009 

Наименование показателя кЦСР кВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

42     8 591 95

Подпрограмма "Обеспечение деятельности админи-
страции сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

42 1    1 585 95

Расходы на обеспечение выполненя функций органами 
местного самоуправления

42 1 00 11000  1 431 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

42 1 00 11000 100 1 268 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

42 1 00 11000 120 1 268 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 1 00 11000 200 102 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 1 00 11000 240 102 0

Иные бюджетные ассигнования 42 1 00 11000 800 60 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 1 00 11000 850 60 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 1 00 20000  59 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 1 00 20000 200 59 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 1 00 20000 240 59 0

Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

42 1 00 51180  95 95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

42 1 00 51180 100 82 82

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

42 1 00 51180 120 82 82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 1 00 51180 200 13 13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 1 00 51180 240 13 13

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

42 2    1 095 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 2 00 12000  936 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

42 2 00 12000 100 687 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 2 00 12000 110 687 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 2 00 12000 200 249 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 2 00 12000 240 249 0

межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 2 00 78210  159 0

межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 500 159 0
Иные межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 540 159 0
Подпрограмма "модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

42 4    554 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 4 00 20000  554 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 200 554 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 240 554 0

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муници-
пального имущества сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

42 5    13 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 5 00 20000  13 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 5 00 20000 200 13 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 5 00 20000 240 13 0

Подпрограмма "комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры на территории сельского посе-
ления Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

42 6    134 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 6 00 20000  134 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 6 00 20000 200 134 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 6 00 20000 240 134 0

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

42 7    1 656 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 7 00 12000  472 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

42 7 00 12000 100 472 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 7 00 12000 110 472 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 7 00 20000  1 037 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 200 1 022 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 240 1 022 0

Иные бюджетные ассигнования 42 7 00 20000 800 15 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 7 00 20000 850 15 0
межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 7 00 78210  147 0

межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 500 147 0
Иные межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 540 147 0
Подпрограмма "Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

42 8    2 189 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 8 00 12000  312 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

42 8 00 12000 100 312 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 8 00 12000 110 312 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 8 00 20000  189 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 8 00 20000 200 189 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 8 00 20000 240 189 0

межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 8 00 78210  1 688 0

межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 500 1 688 0
Иные межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 540 1 688 0
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

42 9    505 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 9 00 12000  436 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

42 9 00 12000 100 436 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 9 00 12000 110 436 0
межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 9 00 78210  68 0

межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 500 68 0
Иные межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 540 68 0
Подпрограмма "Информационное освещение деятель-
ности сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

42 а    148 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 а 00 20000  148 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 а 00 20000 200 148 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 а 00 20000 240 148 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

42 Б    714 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 Б 00 20000  123 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 Б 00 20000 200 123 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 Б 00 20000 240 123 0

межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 Б 00 78210  591 0

межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 500 591 0
Иные межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 540 591 0
Непрограммное направление расходов 99     3 939 2 914
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000  44 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 44 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 44 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  10 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 10 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 10 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских по-
селений муниципальных районов Самарской области в 
целях внесения изменений в схему территориального 
планирования муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила землеполь-
зования и застройки

99 0 00 S3650  3 885 2 914

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 3 885 2 914

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 3 885 2 914

      12 530 3 009 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.06.2021г № 36

источники финансирования Дефицита бЮДЖета сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской области 

на 2021 гоД (тыс. руб.)

код  Наименование источника План на 
2021 год

 543 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  387 
543 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 387 

 543 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12 143 
 543 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12 143 
 543 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-12 143 

 543 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-12 143 

 543 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  12 530 
543 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  12 530 
 543 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 12 530 

 543 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

 12 530 



6 вестник Бахилово №18 (171), 29 июня 2021 г.

аДминистрация сельского поселения бахилово
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 36 от 29.06.2021 г 

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения бахилово муниципального района 

ставропольский самарской области от 06 ноября 2020 гоДа 
№ 75 «об утверЖДении муниципальной программы сельского 

поселения бахилово муниципального района ставропольский 
самарской области «социально – экономическое развитие 

сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области на 2021 – 2023 гоДы» (в 

реДакции постановления аДминистрации сельского поселения 
бахилово от 30.12.2020 № 91, от 25.02.2021 № 10, от 31.03.2021 № 17, 

от 30.04.2021 № 27, от 28.05.2021 № 32)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, 
администрация сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 06 ноября 2020 года № 75:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 
года № 75, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить 
в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 8 590 954 рубля 05 коп.
2022 год 3 820 786 рублей 92 коп. 
2023 год 3 659 667 рублей 04 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 
ноября 2020 года № 75, в подпрограмме № 1 «Обеспечение деятельности администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы» (далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Обеспечение 
деятельности администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области. мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 789 676 рублей 25 
коп.
2021 год – 1 584 717 рублей 77 коп;
2022 год – 134 958 рублей 48 коп;
2023 год – 70 000 рублей 00 коп.

1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 
2020 года № 75, в подпрограмме № 1 «Обеспечение деятельности администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы» (далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности 
администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее - Подпрограмма)в разделе Цели и задачи, 
сроки и источники финансирования Подпрограммы «мероприятия Подпрограммы» таблицу 
№1, изложить в следующей редакции: 

мероприятия Подпрограммы
таблица №1

мероприятия Источник финансиро-
вания

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. материальное содержание главы сельского поселения
материальное содержание 
главы администрации

местный бюджет 653 270,08 50 000,00 50 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИтОГО 653 270,08 50 000,00 50 000,00
2. материальное содержание работников администрации сельского поселения
материальное содержание 
работников администрации

местный бюджет 614 954,98 20 000,00 20 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИтОГО 614 954,98 20 000,00 20 000,00
3. материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

местный бюджет 162 342,71 64 958,48 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИтОГО 162 342,71 64 958,48 0,00
4. материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 82 124,95 0,00 0,00

ИтОГО 82 124,95 0,00 0,00
5. материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 12 645,05 0,00 0,00

ИтОГО 12 645,05 0,00 0,00
6. Прочие расходы по обеспечению деятельности администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области
Обучение местный бюджет 59 380,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
 Федеральный бюджет 0 0 0

ИтОГО 59 380,00 0 0

Итого по мероприятиям 1 584 717,77 134 958,48 70 000,00

1.4.В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года 
№ 75, в подпрограмме № 2 ««Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чение пожарной безопасности на территории сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 гг.» (далее - Подпрограмма), в Па-
спорте Подпрограммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021-2023 гг.» (далее - Подпрограмма), «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области. мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 413 628 рублей 32 
коп.
2021 год – 1 095 429 рубль 22 коп;
2022 год – 159 099 рублей 55 коп;
2023 год – 159 099 рублей 55 коп.

1.5. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 
ноября 2020 года № 75, в подпрограмме № 2 «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 гг.» (далее 
- Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 гг.» (далее - Под-
программа), в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы 
«мероприятия Подпрограммы» таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

мероприятия Подпрограммы
таблица №1

мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
материальное содержание 
работников пожарной 
безопасности

местный бюджет 686 880,53 0 0
Областной бюджет 0 0  0
Федеральный бюджет 0 0  0

ИтОГО 686 880,53 0 0
2. межбюджетные трансферты по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуациях в границах поселения
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуациях в границах поселения

местный бюджет 159 099,55 159 099,55 159 099,55
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИтОГО 0 0 0
3. материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 
сельском поселении 
материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников пожарной 
безопасности

местный бюджет 249 449,14 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИтОГО 249 449,14 0 0
ВСЕГО по мероприятиям 1 095 429,22 159 099,55 159 099,55

1.6. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 
2020 года № 75, в подпрограмме № 7 «Благоустройство территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» 
(далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Благоустройство территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-
2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы фи-
нансирования     
подпрограм-
мы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области. мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 969 976 рублей 00 коп, 
в том числе:
2021 год – 1 655 979 руб. 06 коп
2022 год – 710 709 руб. 17 коп
 2023 год – 603 287 руб. 77 коп

 1.7. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 
2020 года № 75, в подпрограмме №7 «Благоустройство территории сельского поселении 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» 
(далее - Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования Под-
программы «мероприятия Подпрограммы» таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

мероприятия Подпрограммы
 таблица №1

мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую электро-
энергию

местный бюджет 834 622,74 564 189,65 456 768,25
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  0  0 0

ИтОГО 834 622,74 564 189,65 456 768,25
2. техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
техническое обслуживание 
уличного освещения

местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИтОГО 0 0,00 0,00
 3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИтОГО 0 0 0
4. делегированные полномочия на осуществление мероприятий в рамках законодательства о 
градостроительной деятельности
Осуществление мероприятий 
в рамках законодательства о 
градостроительной деятельности

местный бюджет 146 519,52 146 519,52 146 519,52

ИтОГО 146 519,52 146 519,52 146 519,52
5.материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
материальное обеспечение 
тракториста, дворника

местный бюджет 472 355,80 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИтОГО 472 355,80 0 0
6. Благоустройство сельского поселения



7вестник Бахилово№18 (171), 29 июня 2021 г.

Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

местный бюджет 202 481,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0
ИтОГО 202 481,00 0 0

ВСЕГО по мероприятиям 1 655 979,06 710 709,17 603 287,87

 
 В приложении №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года 
№ 75, в подпрограмме № 8 «Развитие социальной политики сельского поселения, обеспечение 
беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной 
и инженерной инфраструктур, информации и связи, содействие трудоустройства безработ-
ных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Развитие социальной 
политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и 
связи, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее - Подпрограмма), 
«Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 5 563 537 рублей 33 коп.
2021 год – 2 188 519 руб. 59 коп;
2022 год – 1 687 508 руб. 87 коп;
2023 год – 1 687 508 руб. 87 коп.

1.9. В приложении №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 
2020 года № 75, в подпрограмме №8 «Развитие социальной политики сельского поселения, 
обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, 
транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 – 2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, 
сроки и источники финансирования Подпрограммы «мероприятия Подпрограммы» таблицу 
№1, изложить в следующей редакции:

мероприятия Подпрограммы
 таблица №1

мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. материальное содержание работников социальной политики в сельском поселении 

материальное содержание ра-
ботников в сфере социальной 
политики

местный бюджет 311 700,72 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИтОГО 311 700,72 0 0
2. Материально – техническое содержание работников в сфере социальной политики в сельском 
поселении
материально - техническое 
содержание работников в 
сфере социальной политики

местный бюджет 180 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИтОГО 180 000,00 0 0
3. делегированные полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплек-
тование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения. Создание усло-
вий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 
Организация библиотечного обслу-
живания населения, комплектова-
ние и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек 
поселения. Создание условий для 
организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами 
организаций культуры 

местный бюджет 1 687 508,87 1 687 508,87 1 687 508,87

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИтОГО 1 687 508,87 1 687 508,87 1 687 508,87
4. материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении
материальное обеспечение 
трудоустройства безработных 
граждан

местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИтОГО 0 0 0
5. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском по-
селении
Проведение праздника день 
села года (Покупка сувенир-
ной продукции, материалов 
для оформления)

местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИтОГО 0 0 0
Проведение мероприятий 8 
марта, 9 мая (Покупка суве-
нирной продукции, цветов, 
венков)

местный бюджет 2 310,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИтОГО 2 310,00 0 0
Покупка сувенирной продукции, 
цветов

местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИтОГО 0 0 0
ВСЕГО по мероприятиям 2 188 519,59  

1 687 508,87
1 687 508,87

2. контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник 

Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети 
интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю. П. Баракин

собрание преДставителей сельского поселения бахилово
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 37 от 29.06.2021 г.

о внесении изменений в реШение собрания преДставителей 
сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский от 26.07.2013 гоДа № 82 «о контрольно-

ревизионной комиссии при собрании преДставителей сельского 
поселения бахилово муниципального района ставропольский»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения финансового 
контроля за целевым и рациональным использованием средств бюджета сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский, Собрание представи-
телей сельского поселения Бахилово РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.07.2013 № 82 «О 
контрольно-ревизионной комиссии при Собрании представителейсельского поселе-
ния Бахилово муниципального района Ставропольский» следующие изменения:

Приложение № 2 к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области изложить в 

следующей редакции:

«состав контрольно – ревизионной комиссии при собрании 
преДставителей сельского поселения бахилово муниципального 

района ставропольский

1.Игошина Надежда Валентиновна – руководитель КРК, депутат Собрания пред-
ставителей сельского поселения Бахилово, округ №5

2.Дернова Татьяна Вячеславовна.– член КРК, депутат Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, округ № 4

3.Кузьмин Вячеслав Викторович – член КРК, депутат Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, округ № 1»

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 
в газете «Вестник Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского по-
селения Бахилово в сети интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
О.В. Кударенко

Глава сельского поселения Бахилово Ю.П. Баракин

профессиональное проДвиЖение в социальных сетях - 
новая услуга Для самозанятых самарской области.

Социальные сети давно признали одним из эффективных каналов взаимодействия 
с клиентами, позиционирования и продажи товаров и услуг. как грамотно использовать 
возможности популярного рекламного инструмента для развития бизнеса? министерством 
экономического развития и инвестиций Самарской области разработан специальный пакет 
услуг для плательщиков налога на профессиональный доход, который поможет самоза-
нятым получить пошаговый план продвижения своего проекта в социальных сетях.

Новая мера государственной поддержки позволит сформулировать поэтапную стра-
тегию развития аккаунтов начинающего предпринимателя в социальных сетях, опреде-
лить основные цели и задачи продвижения, установить контакт с целевой аудиторией и 
настроить продажи. 

В состав пакета услуг «Профессиональное продвижение в социальных сетях» вхо-
дят:

- стартовая консультация маркетолога,
- разработка индивидуального плана развития бизнеса,
- визуальное оформление аккаунта проекта в социальной сети,
- промо-фотосессия для проекта от профессионального фотографа,
- проведение тестовой рекламной кампании в социальной сети,
- разработка контент-стратегии для аккаунта от практикующих smm-специалистов 

и маркетинговых агентств.

«Новая пакетная мера поддержки самозанятых, которую мы запускаем, позволит 
получателю увеличить число подписчиков в соцсетях и, как результат, повысить объемы 
продаж через этот канал коммуникации с клиентами. Наша услуга будет способствовать 
развитию проекта в целом, стимулировать разработку новых продуктов и освоение допол-
нительных направлений в своем деле. Самозанятые научатся профессионально работать с 
клиентами онлайн и в полной мере использовать интернет-инструменты для продвижения 
своего бизнеса», - рассказал о новой мере поддержки министр экономического развития 
и инвестиций Самарской области дмитрий Богданов. 

Заявки на новую меру принимаются на едином сайте государственной поддержки 
бизнеса в Самарской области по ссылке:https://mybiz63.ru/services/professionalnoe-
prodvizhenie-v-sotsialnykh-setya.

Услуга предоставляется по заказу и за счёт средств министерства экономического 
развития и инвестиций Самарской области в рамках национального проекта «малое 
и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской 
инициативы». 



8 вестник Бахилово №18 (171), 29 июня 2021 г.

самозанятые самарской области могут оформить 
микрозайм До 500 тысяч рублей

Гарантийный фонд Самарской области запустил новую программу, ко-
торой могут воспользоваться самозанятые граждане. теперь пользователям 
специального налогового режима доступен микрозайм до 500 тыс рублей.

В2020 году по поручению губернатора дмитрия азарова ГФСО был 
докапитализирован на 640 млн рублей. для поддержки бизнеса, постра-
давшего от пандемии, действовали пять антикризисных программ. В 2021 
году региональный институт развития представил три новые программы 
для малого и среднего предпринимательства. Средства по ним можно на-
править на любые цели бизнеса. Еще две программы ГФСО действуют для 
начинающих представителей бизнеса, а самый «дешевый» микрозайм по 
ставке 1% могут оформить социальные предприниматели. 

Новая программа для плательщиков налога на профессиональный доход 
предполагает соблюдение некоторых условий: самозанятый должен быть 
официально зарегистрирован не менее трех месяцев, а также предоставить 
в залог движимое или недвижимое имущество, стоимость которого составит 
не менее 50% от суммы микрозайма. При этом в качестве обеспечения можно 
предоставить имущество, приобретаемое на средства микрозайма. 

«Программа льготного микрокредитования станет настоящим подспо-
рьем самозанятым гражданам, делающим первые шаги в бизнесе. Полу-
ченные средства можно направить на погашение ранее взятых банковских 
кредитов, а также наприобретение, модернизацию оборудования или другого 
имущества, которое необходимо заемщику в его предпринимательской 
деятельности. Самозанятые смогут получить от 100 до 500 тысяч рублей по 
ставке 5,5% и сроком до 2 лет. Важно, что для самозанятых, работающих 
на территории моногородов, предусмотрена пониженная ставка в размере 
2,75% годовых. Призываю пользователей специального налогового режима 
использовать новый финансовый продукт, а также все действующие меры 

поддержки, предназначенные вывести бизнес-проекты самозанятых на 
новый уровень», - рассказал о новой программе Гарантийного фонда ми-
нистр экономического развития и инвестиций Самарской области дмитрий 
Богданов.  

Что касается действующих программ для предпринимателей, состоя-
щих в Едином реестре субъектов мСП, то решение принимается на основе 
формализованных критериев оценки, что позволяет не только упростить 
процедуру, но и значительно сократить срок рассмотрения вопроса о 
предоставлении микрозайма с 10 рабочих дней до 1 рабочего дня, с даты 
предоставления полного пакета документов. 

Ставка по этим программам составляет от 4,125% до 5,5 % годовых. 
для субъектов мСП тольятти, Новокуйбышевска и Чапаевска, работающих в 
приоритетных отраслях, ставка еще ниже - 2,75 % годовых. Финансовые про-
дукты предполагают получение суммы до 5 млн рублей, сроком на 2 года. 

микрозаймы для субъектов мСП, имеющих положительную кредит-
ную историю, предоставляются под поручительство, а также под залог 
имущества,в качестве которого могут выступать автомобили и спецтехника, 
торгово-офисные помещения, нежилые помещения различного назначения, 
производственное оборудование. 

Начинающие предприниматели могут получить в Фонде до 2 млн рублей 
по ставке до 5,5%.

Узнать информацию о действующих мерах поддержки можно на сайте 
mybiz63.ru или обратившись к специалистам Гарантийного фонда Самар-
ской области:

- в Самаре: 8 (846) 989-50-77, gfso@gfso.ru 
- в тольятти: 8 (937) 989-50-77 (доб. 2), togl@gfso.ru

Подробнее об услуге на сайте: https://mybiz63.ru/services/mikrozaym-
do-500-tysyach-rubley-dlya-samozanyaty



9вестник Бахилово№18 (171), 29 июня 2021 г.



10 вестник Бахилово №18 (171), 29 июня 2021 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№18 (171), 29 июня 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


